CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Aprovado em Tm Discusão

Por. Mimi nu
Plenário: 24 1/03 [2022neem

MUNICIPAL DE SANTAREM

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR ALYSSON PONTES - LÍDER DO PSD

REQUERIMENTO Nº. $J0 2022.
Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores:

SOLICITA DO PODER PUBLICO COMPETENTE A
RECUPERAÇÃO E ASFALTAMENTO DA RUA LEÃO XIII,
PERIMETRO ABAIXO ESPECIFICADO.

REQUEIRO, ouvido o Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais, seja oficiado

ao limo. Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura (SEMINFRA), por intermédio do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santarém Dr. Nélio Aguiar, que determine as

providências que se fizerem necessárias no sentido de serem realizados; A RECUPERAÇÃO

COM SERVÇOS DE TERRAPLANAGEM, COMPACTAÇÃO E ASFALTAMENTO DA RUA LEÃO

XIII ENTRE RUA ORQUÍDIA E ALAMEDA DEZESSEIS - BAIRRO JARDIM SANTARÉM (em
anexo foto da referida via), atendendo uma reivindicação dos moradores do referido Bairro.

Senhoras e Senhores vereadores os citados serviços públicos acima mencionados e de extrema

necessidade para melhorar as condições de trafegabilidade no espaço referido. As péssimas

condições atuais em que se encontra, tem acarretados sérios problemas para os comunitários,

daí nossa reivindicação para que seja colocado como prioridade os referidos serviços visando

oferecer condições a todos que por ali transitam e residem.

Que desta decisão seja dado conhecimento a Associação de Moradores do Bairro JARDIM
SANTARÉM.
Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em de março de 2022.

ANTONIO aos forma

ALYSSON antonio aLYssoN

C U N HA  ONTES:597099522

PONTES:597 34
Dados: 2022.03.23

09952234  12405:02-0300

ALYSSON PONTES
Vereador - LÍDER DO PSD

Vereador pSsSOnm
Pages Social CrmemerásiosPontes